議案第１６号

令和元年度静岡市水道事業会計補正予算（第３号）
△印は減

第１条 令和元年度水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和元年度水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定

量を次のように改める。

                    （補 正 前）     （補 正 後）

(4) 主要な建設改良事業

    水道整備費           4,242,348千円    4,254,175千円

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

 （科    目） （既 決 額） （補 正 額） （   計   ）

 収       入

第１款 水道事業収益 10,713,069千円 △643千円 10,712,426千円

  第２項 営 業 外 収 益 637,666千円 △643千円 637,023千円

 支       出

第１款 水道事業費用 9,547,839千円 19,832千円 9,567,671千円

  第１項 営 業 費 用 8,609,884千円 30,740千円 8,640,624千円

  第２項 営 業 外 費 用 936,955千円 △10,908千円 926,047千円

第４条 予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 4,074,671

千円は、減債積立金 1,683,161 千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額

360,289千円、過年度分損益勘定留保資金 2,031,221千円」を「資本的収入額が資本的支出

額に対し不足する額 4,086,498千円は、減債積立金 1,683,161千円、当年度分消費税及び地

方消費税資本的収支調整額 360,259千円、過年度分損益勘定留保資金 2,043,078千円」に改

め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

 （科    目） （既 決 額） （補 正 額） （   計   ）

 支        出

第１款 資 本 的 支 出 6,860,671千円 11,827千円 6,872,498千円

第１項 建 設 改 良 費 4,366,686千円 11,827千円 4,378,513千円

第５条 予算第 10条に定めた経費の金額を次のように改める。

 （科    目） （既 決 額） （補 正 額） （   計   ）

(1) 職 員 給 与 費 1,506,576千円 41,482千円 1,548,058千円

第６条 予算第 11条に定めた他会計からの補助金の金額を次のように改める。

  （既 決 額） （補 正 額） （   計   ）

  77,929千円 △2,015千円 75,914千円

令和２年２月１０日提出

静岡市長  田 辺 信 宏